
 

               
https://www.printo.it/pediatric-rheumatology/LT/intro

PAPA sindromas
Versija 2016

 3. KASDIENIS GYVENIMAS 

 3.1. Kaip liga paveikia vaiko ir jo šeimos kasdienybę? 
Ūmūs artrito priepuoliai sutrikdo kasdienę veiklą. Tačiau tinkamai
gydant atsakas į gydymą gana greitas. Gangreninė pioderma gali būti
skausminga, o atsakas į gydymą gana lėtas. Kada liga pažeidžia
matomas kūno vietas, pavyzdžiui, veidą, didelį stresą patiria ir
pacientai, ir tėvai.

 3.2. Ar vaikas gali lankyti mokyklą? 
Vaikams, sergantiems lėtinėmis ligomis, būtina toliau mokytis. Dėl
keleto specifinių veiksnių gali kilti problemų, susijusių su mokyklos
lankymu, todėl svarbu paaiškinti galimus vaiko poreikius mokytojams.
Tėvai ir mokytojai turi kaip įmanydami stengtis, kad sergantis vaikas
dalyvautų mokyklos ir popamokinėje veikloje kaip kiti sveiki vaikai. Taip
jis ne tik galės siekti gerų mokslo rezultatų, bet ir bus priimtas bei
vertinamas tiek bendraamžių, tiek suaugusiųjų. Ateityje jaunuoliams
reikės integruotis į darbo rinką – tai kelia didžiausią rūpestį dėl lėtinėmis
ligomis sergančių pacientų.

 3.3. Ar vaikas gali sportuoti? 
Vaikui tinka visi jam priimtini užsiėmimai. Be to, rekomenduojama leisti
pacientams užsiimti sportu, tikintis, kad jie nustos tą daryti, pajutę
sąnarių skausmą; mokytojams patariama stengtis apsaugoti nuo
sportinių traumų, ypač paauglius. Nors sportinė trauma gali paskatinti
sąnarių ar odos uždegimą, tačiau manoma, kad toks uždegimas (kuris iš

                                1 / 2



 

esmės lengvai pagydomas) būtų mažesnė žala nei psichologinė trauma,
patiriama uždraudus dėl ligos sportuoti su draugais.

 3.4. Kokia mityba rekomenduojama? 
Nėra jokių patarimų dėl specialios mitybos. Augančiam vaikui
rekomenduojamas sveikas, subalansuotas maistas, tinkamas pagal jo
amžių, turintis pakankamą baltymų, kalcio ir vitaminų kiekį. Pacientai,
vartojantys gliukokortikoidus, kurie didina apetitą, turėtų vengti
persivalgyti.

 3.5. Ar klimatas turi įtakos ligos eigai? 
Ne, neturi.

 3.6. Ar galima vaiką skiepyti? 
Taip, vaiką galima ir reikia skiepyti, tačiau reikėtų įspėti gydantį
gydytoją prieš paskiriant gyvąją susilpnintą vakciną, kad jis tinkamai
patartų kiekvienu konkrečiu atveju.

 3.7. Lytinis gyvenimas, nėštumas ir kontracepcija 
Medicinos literatūroje nėra pakankamai duomenų šiais klausimais. Kaip
ir sergant kitomis autouždegiminėmis ligomis, geriau nėštumą
suplanuoti, kad būtų galima iš anksto pritaikyti gydymą, atsižvelgiant į
biologinių vaistų galimą kenksmingą poveikį vaisiui.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

